
Uchwała Nr XXII/130/2016 
Rady Gminy Rozdrażew 
z dnia 14 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 rok 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2016r., poz.446 ze zm.),  art. 212, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870) Rada Gminy uchwala co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Nr XI/79/2015 Rady Gminy Rozdrażew z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie 
budżetu na rok 2016, zmienionej zarządzeniem Nr 4/2016 Wójta Gminy Rozdrażew z dnia  
25 stycznia 2016 r.,  uchwałą Nr XIII/84/2016 z dnia 26 lutego 2016 r., zarządzeniem Nr 25/2016  
Wójta Gminy Rozdrażew z dnia 21 marca 2016 r., uchwałą Nr XIV/93/2016 z dnia 30 marca 2016 r., 
zarządzeniem Nr 27/2016 Wójta Gminy Rozdrażew z dnia 31 marca 2016 r., zarządzeniem Nr 31/2016  
Wójta Gminy Rozdrażew z dnia 13 kwietnia 2016 r., uchwałą Nr XV/99/2016 z dnia 27 kwietnia 
2016 r., zarządzeniem Nr 37/2016 Wójta Gminy Rozdrażew z dnia 16 maja 2016 r., zarządzeniem  
Nr 39/2016 Wójta Gminy Rozdrażew z dnia 25 maja 2016 r., uchwałą Nr XVI/102/2016 z dnia  
3 czerwca 2016 r., uchwałą Nr XVII/105/2016 z dnia 10 czerwca 2016 r.,  zarządzeniem Nr 48/2016 
Wójta Gminy Rozdrażew z dnia 28 czerwca 2016 r., ., uchwałą Nr XVIII/107/2016 z dnia 20 lipca 
2016 r., Zarządzeniem Nr 52/2016 Wójta Gminy Rozdrażew z dnia 1 sierpnia 2016 r., zarządzeniem 
Nr 53/2016 Wójta Gminy Rozdrażew z dnia 4 sierpnia 2016 r., zarządzeniem Nr 60/2016 Wójta 
Gminy Rozdrażew z dnia 26 sierpnia 2016 r., uchwałą Nr XIX/111/2016 z dnia 16 września 2016 r., 
zarządzeniem Nr 67/2016 Wójta Gminy Rozdrażew z dnia 30 września 2016 r., zarządzeniem  
Nr 72/2016 Wójta Gminy Rozdrażew z dnia 17 października 2016 r.,  Nr 75/2016 Wójta Gminy 
Rozdrażew z dnia 28 października 2016 r.,  uchwałą Nr XX/116/2016 z dnia 9 listopada  
2016 r., zarządzeniem Nr 81/2016 Wójta Gminy Rozdrażew z dnia 15 listopada 2016 r., zarządzeniem 
Nr 87/2016 Wójta Gminy Rozdrażew z dnia 30 listopada 2016 r., wprowadza się następujące zmiany:  
 
1. Dokonuje się zmian budżetu gminy  
 
1) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                424.929 
Dz. 758 Różne rozliczenia         34.536 
Rozdz. 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst     34.536 
§ 2920 Subwencje ogólne budżetu państwa       34.536 
Dz. 852 Pomoc społeczna                  383.079 
Rozdz. 85211 Świadczenia wychowawcze                260.000 
§ 2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone gminom związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa …                                      260.000 
Rozdz. 85212 Świadczenia rodzinne …                123.079 
§ 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań  
zleconych gminie                          123.079 
Dz. 900 Gospodarka komunalna          7.314 
Rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu      7.314 
§ 2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych             7.314 
 
 



2) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę               399.733 
Dz. 750 Administracja publiczna          7.340 
Rozdz. 75022 Rady gmin           7.340 
§ 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych        7.340 
Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa      2.000 
Rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne         2.000 
§ 4210 Zakup materiałów  i wyposażenia         2.000 
Dz. 852 Pomoc społeczna                  383.079 
Rozdz. 85211 Świadczenia wychowawcze                260.000 
§ 3110 Świadczenia społeczne                                                                                           254.902 
§ 4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników                   3.000 
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne                       542 
§ 4120 Składki na FP                            74 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia         1.482 
Rozdz. 85212 Świadczenia rodzinne …                123.079 
§ 3110 Świadczenia społeczne                                                                                           123.079 
Dz. 900 Gospodarka komunalna          7.314 
Rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu      7.314 
§ 4300 Zakup usług pozostałych          7.314 
 
3) zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę     25.196 
Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych  
jednostek nieposiadających osobowości prawnej …       5.196 
Rozdz. 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku  
od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych …     5.196 
§ 0320 Podatek rolny            5.196 
Dz. 900 Gospodarka komunalna        20.000 
Rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód      20.000 
§ 0830 Wpływy z usług         20.000 
 
4) dokonuje się przesunięć w budżecie gminy po stronie dochodów: 
            Zmniejsza się             Zwiększa się 
Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa            140 
Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami          140 
§ 0920 Pozostałe odsetki              100 
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów              40 
Dz. 750 Administracja publiczna         15.426 
Rozdz. 75022 Rady gmin                15 
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów              15 
Rozdz. 75023 Urzędy Gmin           15.411 
§ 0920 Pozostałe odsetki           9.007 
§ 0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny …        5.351 
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów         1.053 
Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych  
jednostek nieposiadających osobowości prawnej …   17.287    3.365  
Rozdz. 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, …       188       401 
§ 0320 Podatek rolny               71 
§ 0330 Podatek leśny                 14 
§ 0340 Podatek od środków transportowych            287 
§ 0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych         100 
§ 0690 Wpływy z różnych opłat             17 
§ 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat podatków i opłat          100 
Rozdz. 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku  
od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych …17.099         84 



§ 0320 Podatek rolny           6.033 
§ 0360 Podatek od spadków i darowizn        6.571 
§ 0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów             84 
§ 0430 Wpływy z opłaty targowej         1.695 
§ 0690 Wpływy z różnych opłat            800 
§ 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat podatków i opłat      2.000 
Rozdz. 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst …      2.880 
§ 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst            
na podstawie odrębnych ustaw               810 
§ 0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje         2.055 
§ 0920 Pozostałe odsetki                 15 
Dz. 900 Gospodarka komunalna       2.530 
Rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód        500 
§ 0920 Pozostałe odsetki           500 
Rozdz. 90002 Gospodarka odpadami      2.030 
§ 0690 Wpływy z różnych opłat       2.000 
§ 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat podatków i opłat         30 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego        4.835 
Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby        4.835 
§ 0830 Wpływy z usług            4.835 
Dz. 926 Kultura fizyczna        3.949 
Rozdz. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej     3.949 
§ 0830 Wpływy z usług        3.949 
   Ogółem przesunięcia              23.766   23.766 
 
5) dokonuje się przesunięć w budżecie gminy po stronie wydatków: 
            Zmniejsza się             Zwiększa się 
Dz. 750 Administracja publiczna            7.314 
Rozdz. 75023 Urzędy Gmin              7.314 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia          3.657 
§ 4300 Zakup usług pozostałych           3.657 
Dz. 852 Pomoc społeczna       10.301,86   10.301,86 
Rozdz. 85211 Świadczenia wychowawcze       1.238,80     1.238,80 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia          1.238,80 
§ 4260 Zakup energii             300 
§ 4300 Zakup usług pozostałych           800 
§ 4410 Podróże służbowe krajowe           138,80 
Rozdz. 85212 Świadczenia rodzinne …        9.063,06      9.063,06 
§ 3110 Świadczenia społeczne                                             9.063,06 
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne        9.063,06 
Dz. 900 Gospodarka komunalna         7.314 
Rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu     7.314 
§ 4300 Zakup usług pozostałych         7.314 
    Ogółem przesunięcia      17.615,86    17.615,86 
 
 
2. Budżet gminy po w/w zmianach wynosi: 
1) dochody ogółem      19.197.354,65 zł 
  w tym: - dochody bieżące    18.894.044,65zł 
  - dochody majątkowe         303.310,00 zł 
2) wydatki ogółem      20.362.823,65 zł 
  w tym: - wydatki bieżące    17.377.802,65 zł 
  - wydatki majątkowe      2.985.021,00 zł 
 



- wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
  zadań zleconych ustawami w wysokości 5.857.999,65 zł 
  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
       Przewodniczący Rady Gminy  
        Artur Jakubek  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

 
1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 424.929 zł w związku z: 

- otrzymaną subwencją w kwocie 34.536 zł zgodnie z pismem Ministra Finansów  
z dnia 29 listopada 2016r. 
- otrzymaną dotacją na zadania zlecone łącznie w kwocie 383.079 zł w tym: 
 - świadczenia wychowawcze 260.000 zł, 
 - świadczenia rodzinne 123.079 zł, 
zgodnie z pismami Wojewody Wielkopolskiego. 
- przyznaną dotacją z WFOŚiGW w kwocie 7.314 zł, zgodnie z umową  
z dnia 18 listopada  2016 r.. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy w kwocie 399.733 zł z przeznaczeniem na: 
- realizację zadań zleconych w kwocie 383.079 zł 
- zabezpieczenie planowanych wydatków bieżących w rozdziałach rady gmin i ochotnicze 
straże pożarne, 
- opracowanie „Programu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Rozdrażew”  
w kwocie 7.314 zł 

3. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 25.196 zł w celu zrównoważenia budżetu. 
4. Przesunięć w budżecie gminy po stronie dochodów dokonuje się  w celu urealnienia planu.  
5. Przesunięć w budżecie gminy po stronie wydatków dokonuje się w celu urealnienia planu. 

 
 

 
 
      Wójt Gminy  
      Mariusz Dymarski  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


